
ÅRET 2020 SOM HINKU-KOMMUN 

Sjundeå kommun har förverkligat flera åtgärder för att uppnå målen 

för minskning av koldioxidutsläpp. För tillfället är Sjundeås utsläpps-

minskning under åren 2007–2018: Helhetsutsläpp 21 % och utsläpp 

per invånare 26 % (källa: SYKE). Resultaten som Finlands miljöcent-

ral räknar kommer med fördröjning.  

 

Målet är en utsläppsminskning på 80 % fram till år 2030. Ett etappmål är en utsläppsminskning på 

minst 30 % fram till år 2020. För att nå målen behövs tilläggsåtgärder, men som en liten kommun är 

Sjundeås utmaningar bland annat brist på resurser och genomfartstrafiken.  

 

I Sjundeå kommun är den största utsläppskällan trafiken, vars andel år 2018 var 32,3 % (källa: 

SYKE). Trafikens stora utsläpp beror på riklig arbetspendling och ganska gles bebyggelse. Genom 

att planera markanvändning och att planlägga kan man avsevärt påverka växthusgasutsläppen i 

kommunen. Med planeringen och planläggningen styr man verksamheternas placering och behov av 

rörelse i kommunen.  

 

Sjundeå kommun har under tidigare år haft utmaningar med fastigheters problem med inomhusluft. 

För att lösa problemen med inomhusluft har Sjundeå kommun på gång ett byggprojekt med bild-

nings- och välfärdscampuset. Det har även varit svårt att vidta åtgärder för fastigheternas energief-

fektivitets del. I samband med reparationer i skolorna har man dock satsat på energieffektivitet.  

 

Kommunen har även som avsikt att göra andra tilläggsåtgärder för energieffektivitet genom att bl.a. 

minska antalet fastigheter samt effektivera utrymmesanvändningen i och med bildnings- och väl-

färdscampuset och social- och hälsovårdscentret.  

 

Kommunstyrelsen har beslutat 10.10.2016 att Sjundeå kommun förbinder sig till den nya avtalspe-

rioden för energieffektiviteten 2017–2025 och dess energiinbesparingsmål. Syftet med avtalet är att 

förbättra energieffektiviteten samt att främja användningen av förnybar energi. Med dessa åtgärder 

kan man både minska utsläppen av växthusgaser och förbättra ekonomin i kommunens verksamhet. 

Sjundeås mål är en energiinbesparing på 7,5 % fram till år 2025. 

 

HINKU-evenemang år 2021: 

 

• 7.1 Föreläsning med avfallshantering som tema i Aleksis Kiven koulu 

• 28.3 Sjundeå kommun deltog i evenemanget Earth Hour  

• 8.4 HINKU-vårdag 

• 1.5–22.9 Kilometertävling 2020 

• 12.5 Klimatneutralt Nyland 2035 - västra Nylands virtuella workshop 

• 18.5 Kommunens HINKU-arbetsgrupps möte 

• 1.9 Kommunens HINKU-arbetsgrupps möte 

• 5–13.9 Cykelvecka 

• 21.9 Nollutsläppsdagen 

• 5–11.10 Energibesparingsveckan 

• 11.11 HINKU-ledningsgruppens möte samt HINKU-höstdag 

• 14.12 Kommunens HINKU-arbetsgrupps möte 

 

I bildnings- och välfärdscampusets kvalitativa utvärderingar främjar man HINKU-målen 

 



I samband med projektet för bildnings- och välfärdscampuset har det beslutats att HINKU-målen 

främjas vid planering och byggande av bildnings- och välfärdscampuset. Sjundeå kommuns bild-

nings- och välfärdscampusprojekt valdes år 2019 till miljöministeriets pilotering av koldioxidsnålt 

bygge och piloteringen kunde avslutas i juni 2020.  

 

Dessutom har man i samband med rivningen av Aleksis Kiven Koulu utnyttjat det material som är 

dugligt till att bygga cykelvägar samt använt det i kommunens andra byggprojekt. Utnyttjandet av 

material fortsätter man med i framtiden. 

 

Också vid projektet för bildnings- och välfärdscampuset ska Sjundeå främja användning av jord-

värme och satsa på solpaneler. Jordvärmen och solpanelerna gäller även allaktivitetshallen som 

byggs och kommunhuset som repareras. Tanken är att man i ett senare skede kunde ansluta kom-

munen övriga fastigheter till jordvärmenätverket.  

 

I bildnings- och välfärdscampusprojektet har man planerat bygga en snabbladdningspunkt (50 kW 

laddning) och fyra s.k. Normalladdningspunkter (22 kW) för elbilar. 

 

Projektet ”Gör träbygge möjligt i små kommuner” som främjar träbygge i Sjundeå kommun  

 

Sjundeå kommuns projekt ”Gör träbygge möjligt i små kommuner” har fått finansiering av miljö-

ministeriets program för träbyggande. Projektets syfte är att möjliggöra bygget av Sjundeå kom-

muns Social- och hälsovårdscenter i trä.  

 

Målet med projektet ”Gör träbygge möjligt i små kommuner” är att i anskaffningssystemet Cloudia 

samla information om träbygget olika aktörer och göra det tillgängligt för alla registrerade använ-

dare. Det innovativa i projektet kopplas till modeller som främjar träbygge och utnyttjande av det 

existerande Cloudia-systemet i främjande av träbygge. Avsikten är att göra upp planläggning för 

små kommuners projekt, utvecklingsplaner för projekt och en vägkarta som binder till att främja 

träbygge i regionalt bygge av flervåningshus i trä. 

 

Hållbara anskaffningar som en del av kommunens verksamhet: Planering av LED-belysning 

 

Förnyelseprojektet av kommunens vägbelysning har avslutats år 2020. Detta förverkligades med 

LED-belysningsteknik samt utsläpps- och kostnadsbesparingsskäl. Gatubelysningen har bytts ut till 

fjärr- och tidsstyrda, på vilket sätt man sparar energi. Med LED-belysning kan man spara ca 60 % 

av gatubelysningskostnaderna.  

 

Förbättring av möjligheterna till att använda kollektivtrafik, gå och cykla 

 

Största delen av trafikens energiförbrukning och de växthusgasutsläpp som trafiken förorsakar 

härstammar från vägtrafiken och nästan hälften av privatbilism. För att kunna minska växthusgasut-

släpp är det viktigt att minska privatbilism och gagna alternativ med mindre utsläpp såsom kollek-

tivtrafik, gång och cykling alltid när det är möjligt. 

 

Trafikledsverket planerar att förbättra området kring stationen och i samband med det utreder man 

möjligheter att bygga laddningsställen för elbilar på parkeringsplatserna norr och söder om banan. 

 

Sjundeå kommun har som mål att främja cykling i kommunen. Sjundeå kommuns arbetstagare har 

deltagit i Kilometertävlingen för år 2020.  

 



Siuntio – Avain onneen! 

Byggnadsplaneringen har börjats för den led för lätt trafik som leder söderut från kommuncentret 

(Vargsvängen - Degerby).  

 

Koldioxidneutralt Nyland 2035 – färdplan 

 

Nyland strävar till att uppnå koldioxidneutralitet till och med år 2035. Nylands förbund har till-

sammans med kommunerna utarbetat en färdplan där man konkret fastställer stegmärken för att 

uppnå målet. Sjundeå kommuns representanter har förra året och i år aktivt deltagit i arbetet med 

färdplanen bl.a. genom att delta i intervjuer och workshoppar. Dessutom har kommunstyrelsen 

7.9.2020 gett ett utlåtande om utkastet till färdplanen. Nylands lanskapsfullmäktige har godkänt 

färdplanen Koldioxidneutralt Nyland 2035 på sitt möte 15.12. 

 

Uppdatering av klimatprogrammet 

 

Förberedelserna för att uppdatera klimatprogrammet har påbörjats. Det nuvarande klimatprogram-

met har godkänts i kommunfullmäktige 15.6.2015. Programmet hade planerats fram till år 2020. På 

det här årets sida görs nödvändiga förberedelser och förhoppningsvis är det möjligt att påbörja 

klimatprogrammets uppdateringsarbete från början av året. Meningen är att anställa en högsko-

lepraktikant att göra upp ett uppdaterat klimatprogram åt kommunen.  

 

Information (Klimat och HINKU)  

 

Kommuninvånarna har informerats om Sjundeås HINKU-arbete genom att uppdatera HINKU-sidor 

samt genom att publicera HINKU-verksamhetsplanen på kommunens HINKU-sidor. Målet är att 

fortsätta uppdatera sidorna så att man till sidorna lägger till aktuella ärenden om klimatarbetet samt 

lägger till en del som är menad för energirådgivning. Dessutom är tanken att samla allt komplette-

rande material samt länkar som gäller klimatarbetet på ett ställe. Med hjälp av dessa ändringar 

försöker man öka synligheten för HINKU-projektet samt underlätta förmedlingen av information 

om klimatärenden.  

 

Man har även ökat mängden informering om klimatärenden på kommunens Facebook-sida. Kom-

muninvånarna har inte enbart informerats om kommunens egna HINKU-åtgärder, utan även om 

klimatåtgärder och klimatbeslut som är riksomfattande och som gäller Europeiska Unionens med-

lemsstat. Meningen har inte varit att enbart informera om kommunens egna klimatåtgärder, men att 

även allmänt öka kommuninvånarnas kännedom om klimatärenden, trots att ärenden inte direkt 

skulle kopplas till kommunen. Därtill har olika riksomfattande klimatevenemang fått mer synlighet 

på kommunens hemsidor och Facebook-sidor.  

 

Olika besök som hänför sig till HINKU-projektet samt besök som hänför sig allmänt till klimatä-

renden har ordnats i politiska organ. I fortsättningen skulle det vara möjligt att öka dessa på basis av 

intresse.  

  

 

 

 

 

 


